ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 16 de março de 2022  Ano X   Edição nº 1501

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Eletrônico,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 07/2022, a

fim de realizar a contratação de empresa para o fornecimento de

Materiais Odontológicos utilizados no CISAMUSEP, pelo valor total de

R$ 170.878,60 (cento e setenta mil, oitocentos e setenta e oito reais e

sessenta centavos).

Maringá (PR), em 15 de março de 2022.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Eletrônico,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 10/2022, a

fim de realizar a contratação de empresa objetivando a prestação de

serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos

de serviços de saúde do CISAMUSEP, pelo valor total de

R$ 43.947,00 (quarenta e três mil, novecentos e quarenta e sete

reais).

Maringá (PR), em 15 de março de 2022.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022

Pregão nº 09/2022

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

DEDETIZADORA AGROINSETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

08.686.037/0001-27.

Objeto: Prestação de serviço de dedetização, desratização, limpeza

das caixas d’água e filtro da cisterna do CISAMUSEP.

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00

– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Período: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 4.449,64 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e

sessenta e quatro centavos).

Data da Assinatura: 10 de março de 2022.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 10 de março de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022

Consulta de Preço nº 03/2022

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

DALEM – DISTRIBUIDORA DE EPI’S EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº

82.262.718/0001-10.

Objeto: Fornecimento de equipamentos de proteção individual – EPI,

especificamente a aquisição de calçados de segurança, objetivando a

proteção e melhoria das condições de trabalho dos funcionários do

CISAMUSEP.

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00

– Material de Consumo.

Período: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 1.947,00 (um mil, novecentos e quarenta e sete reais).

Data da Assinatura: 03 de março de 2022.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 03 de março de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR

Em face da instauração do Processo Administrativo nº 02/2022, contra

a empresa CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI, em virtude da falha na

prestação contratual, referente ao Contrato nº 08/2021, ficou

determinada a seguinte decisão:

“[...]

DISPOSITIVO

Posto isto, reconhece-se a infringência à contratação e às regras

previstas no edital que regeu o certame e no contrato firmado entre as

partes, isto é, a conduta da contratada no caso em questão violou

normas e deveres que competia observar e em razão dessa violação

aplica-se a sanção prevista no art. 7º da Lei 10.520/2002, qual seja, o

impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo

período de 3 (três) meses.

Publique-se no órgão oficial da Entidade e intime-se a Contratada da

referida decisão.”

Maringá/PR, 16 de março de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br